Instituto da Droga e da Toxicodependência, I. P.

Delegação Regional de Lisboa e Vale do Tejo

Aviso n.o 19 763/2007

Por despacho do delegado regional de Lisboa e Vale do Tejo
de 14 de Setembro de 2007, no uso de competência subdelegada
e ao abrigo do n.o 1 do artigo 55.o do Decreto-Lei n.o 437/91, de
8 de Novembro, foram renovados os regimes de horário acrescido
aos enfermeiros graduados abaixo designados, com efeitos a 1 de
Outubro e até 31 de Dezembro de 2007:

Alcides da Silva Rodrigues.
Ana Cristina Oliveira Rodrigues.
Isabel Maria Caeiro Franco.
José Carlos Rodrigues Fernandes.
Maria da Conceição Tavares Salavessa Moura.
Maria Luísa de Jesus Gonçalves Trindade.
Maria Pureza Monteiro Perestrello de Vasconcelos.
Sandra Cristina Rodrigues Costa.

24 de Setembro de 2007. — O Delegado Regional, Adelino de
Jesus Antunes.

Aviso n.o 19 764/2007

Por despacho do delegado regional de Lisboa e Vale do Tejo,
de 26 de Setembro de 2007, no uso de competência subdelegada,
e ao abrigo do n.o 1 do artigo 55.o do Decreto-Lei n.o 437/91, de
8 de Novembro, foi renovado o regime de horário acrescido até
ao final do ano em curso da enfermeira graduada Ana Cristina
Oliveira Arroja Sequeira com efeitos a 1 de Outubro de 2007.

1 de Outubro de 2007. — O Delegado Regional, Adelino de Jesus
Antunes.

Aviso n.o 19 765/2007

Por deliberação do conselho de administração do IDT de 8 de
Setembro de 2006, foi autorizado o provimento na categoria de enfer-
meiro graduado, conforme o estipulado no artigo 11.o do Decreto-Lei
n.o 437/98, de 8 de Novembro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 412/98, de 30 de Dezembro, com efeitos a 4 de Agosto de 2006,
dos enfermeiros Sandra Cristina Rodrigues da Costa e Ricardo
Manuel Gonçalves Faustino Vieira.

Dá-se por nula a publicação deste aviso inserida indevidamente
no Diário da República, 2.a série, n.o 249, de 29 de Dezembro de
2006, na secção da Administração Regional de Saúde de Lisboa
e Vale do Tejo.

25 de Novembro de 2007. — O Delegado Regional, Adelino
Antunes.

Maternidade de Júlio Dinis

Despacho (extracto) n.o 23 611/2007

Por despacho do conselho de administração da Administração
Regional de Saúde do Norte de 3 de Setembro de 2007, foi autorizado
o pedido de transferência da Dr.a Ana Maria Correia Duarte Souto
Baldaia, assistente graduada de anatomia patológica da carreira
médica hospitalar, do quadro de pessoal da Unidade Local de Saúde
Matosinhos, E. P. E., ao abrigo do artigo 4.o da Lei n.o 53/2006,
de 7 de Dezembro, para o quadro de pessoal desta Maternidade,
com efeitos a partir de 1 de Outubro de 2007.

2 de Outubro de 2007. — A Vogal Executiva do Conselho de
Administração, Maria Deolinda Magalhães Alves.

Diário da República, 2.a série — N.o 198 — 15 de Outubro de 2007 29 639

Hospital de São Marcos

Aviso n.o 19 761/2007

Devidamente homologada por deliberação do conselho de admi-
nistração deste Hospital de 18 de Setembro de 2007, após ter sido
dado cumprimento ao disposto nos artigos 100.o e seguintes do Código
do Procedimento Administrativo e obtida a devida confirmação orça-
mental, a seguir se publica a lista de classificação final dos candidatos
admitidos ao concurso institucional interno geral para provimento
na categoria de assistente de pediatria da carreira médica hospitalar,
aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 54,
de 16 de Março de 2007:

Valores

1.o Teresa Mafalda Gonçalves Pontes de Sousa Antunes
Guimarães . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,9

2.o Vânia Cristina Leite de Castro e Mesquita Machado . . . 15,8
3.o Ana Sofia da Costa Gomes Almeida Martins . . . . . . . . . . 13,2
4.o Íris Susana da Cunha Oliveira Maia . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,4
5.o Márcia Raquel de Passos e Castro de Sousa Ferreira . . . 12,3

Da homologação cabe recurso hierárquico, com efeito suspensivo,
a interpor nos termos do disposto no n.o 35 do Regulamento aprovado
pela Portaria n.o 43/98, de 26 de Janeiro, no prazo de 10 dias úteis
a contar da data da publicação do presente aviso, devendo o mesmo
ser entregue na Secção de Pessoal do Hospital de São Marcos.

26 de Setembro de 2007. — O Vogal Executivo do Conselho de
Administração, Bernardino Rui Alves Pereira.

Aviso (extracto) n.o 19 762/2007

Devidamente homologada por deliberação do conselho de admi-
nistração deste Hospital de 18 de Setembro de 2007, após ter sido
dado cumprimento ao disposto nos artigos 100.o e seguintes do Código
do Procedimento Administrativo e obtida a devida confirmação orça-
mental, a seguir se publica a lista de classificação final dos candidatos
admitidos ao concurso institucional interno geral para provimento
na categoria de assistente de pediatria, com a exigência técnico-
-profissional em neonatologia, da carreira médica hospitalar, aberto
por aviso publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 54, de 16 de
Março de 2007:

1.o Ana Sofia da Costa Gomes Almeida Martins — 14,55 valores.
2.o Íris Susana da Cunha Oliveira Maia — 14,05 valores.

Da homologação cabe recurso hierárquico, com efeito suspensivo,
a interpor nos termos do disposto no n.o 35 do regulamento aprovado
pela Portaria n.o 43/98, de 26 de Janeiro, no prazo de 10 dias úteis
a contar da data da publicação do presente aviso, devendo o mesmo
ser entregue na Secção de Pessoal do Hospital de São Marcos.

26 de Setembro de 2007. — Vogal Executivo do Conselho de Admi-
nistração, Bernardino Rui Alves Pereira.

Hospital de São Miguel — Oliveira de Azeméis

Deliberação (extracto) n.o 2039/2007

Por deliberação do conselho de administração do Hospital de São
Miguel — Oliveira de Azeméis, de 26 de Setembro de 2007, Ana Cris-
tina Fernandes Costa Rodrigues foi nomeada, precedendo concurso
interno de acesso limitado, técnica 1.a classe, área de cardiopneu-
mografia, da carreira de técnico de diagnóstico e terapêutica, do qua-
dro de pessoal do Hospital de São Miguel — Oliveira de Azeméis.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

1 de Outubro de 2007. — O Vogal Executivo do Conselho de Admi-
nistração, João Henrique Pereira Bento.

Deliberação (extracto) n.o 2040/2007

Por deliberação do conselho de administração do Hospital de São
Miguel — Oliveira de Azeméis de 26 de Setembro de 2007, Maria
Arménia Almeida Santos e Miguel Ângelo Carvalho Santos Portela
foram nomeados, precedendo concurso interno de acesso limitado,
técnicos especialistas, área de análises clínicas e de saúde pública,
da carreira de técnico de diagnóstico e terapêutica, do quadro de

pessoal do Hospital de São Miguel — Oliveira de Azeméis. (Isento
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

1 de Outubro de 2007. — O Vogal Executivo do Conselho de Admi-
nistração, João Henrique Pereira Bento.